ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   1433 /TB-GDĐT
Về tăng cường công tác giáo dục học sinh tại các trường Tiểu học,Trung học cơ sở

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Củ Chi, ngày  14     tháng 10  năm 2016

                     Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
     - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở trên                  địa bàn huyện.

Thực hiện công văn số 9169/CT-UBND ngày 20/8/2016 của Ủy ban nhân dân huyện về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách về bảo vệ môi trường giai đoạn 2016-2020 định hướng đến năm 2025;
Nhằm tao cho học sinh trên địa bàn huyện có thói quen và ý thức bảo vệ môi trường để hành động luôn đi vào cuộc sống, Phòng Giáo dục và Đào tạo xin thông báo đến các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện với nội dung như sau:
1. Tăng cường công tác giáo dục học sinh có thói quen không xả rác ở nhưng nơi: công cộng; lớp học, trước và trong khuôn viên nhà trường.
2.  Rèn học sinh có ý thức bỏ rác đúng nơi qui định.
3. Tăng cường công tác giáo dục học sinh thực hiện bằng hành động thiết thực tại trường học với 5 phút mỗi ngày “mắt thấy rác, tay nhặt bỏ vào thùng”.

4. Giáo dục học sinh tuyên truyền người thân trong gia đình thực hiện tốt nếp sống văn minh nơi cư trú.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS thực hiện nghiêm túc tinh thần văn bản./.

Nơi nhận:

 KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu: VP, CM.

      (ĐÃ KÝ VÀ ĐÓNG DẤU)

       Trần Văn Toản